2

ТЕМРЮКСКАЯ РАЙОННАЯ ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ

ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ
РЕШЕНИЕ

30 июня 2014 года                                                                                           № 3-3
О представлении работодателями

информации  о наличии свободных

 рабочих мест и вакантных должностей.

В Темрюкском районе зарегистрировано более 900 предприятий и индивидуальных предпринимателей, ежемесячно информацию о потребности в работниках, наличии  свободных рабочих мест (вакантных должностей) предоставляют 458 предприятий, использующих наемный труд работников.

За  отчетный  период 2014 года в центр занятости населения Темрюкского района за предоставлением государственной услуги в подборе необходимых работников обратилось 196 работодателей, было заявлено 748 вакансий, из которых 78% составили вакансии по рабочим профессиям.

В целях обеспечения реализации государственной политики занятости населения  (п.3 статьи 25  Закона РФ “О занятости населения в РФ”) на территории  Краснодарского края, развития и повышения эффективности программ, реализуемых через государственную службу занятости населения и направленных на предотвращение безработицы, содействие гражданам в трудоустройстве, расширение услуг работодателям в подборе необходимых работников, администрацией Краснодарского края Постановлением от 18 марта 2004 г. №258 утверждено Положение о порядке предоставления информации о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей  в службу занятости Краснодарского края.

Постановлением главы администрации Краснодарского края  от 23.03.12г. №322 внесены дополнения в постановление № 258 от 18.03.12г, которые обязывают работодателей подавать информацию о наличии вакантных рабочих мест (должностей) также в случае фактического отсутствия на отчетную дату вакантных рабочих мест (должностей).

За январь - июнь 2014 года по ст. 4.1.1. Закона Краснодарского края об административных правонарушениях к административной ответственности привлечены 2 юридических  лица и 2 должностных лица, ответственных за сдачу отчетности. Общая сумма наложенных штрафов составила 6 600 рублей, которые зачислены на счет краевого бюджета.

Ежемесячно центр занятости уведомляет работодателей, просрочивших срок подачи отчетов о потребности в работниках, об административной ответственности, предусмотренной ст. 4.1.1. Закона Краснодарского края об административных правонарушениях. Работодателям района направлено 98 уведомительных писем, в том числе и средствами факсимильной связи.

Во исполнении Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» Темрюкская районная трехсторонняя комиссия по регулированию социально-трудовых отношений РЕШИЛА:

1. Рекомендовать работодателям  Темрюкского района:

1.1. Соблюдать законодательство Российской Федерации в области занятости населения;

1.2. Подавать информацию о наличии вакантных рабочих мест (должностей) также в случае фактического отсутствия на отчетную дату вакантных рабочих мест (должностей) в Центр занятости населения Темрюкского района в установленные сроки.

2. ГКУ КК «Центр занятости населения Темрюкский район»:

2.1. Информировать работодателей об административной ответственности, предусмотренной за непредставление информации о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей в службу занятости населения согласно постановлению главы (администрации) Краснодарского края от 18 марта 2004 года № 258;

2.2. Проводить работу по привлечению работодателей к административной ответственности за нарушение постановления главы (администрации) Краснодарского края от 18 марта 2004 года № 258, предусмотренную ст. 4.1.1. Закона Краснодарского края «Об административных правонарушениях».
3. Администрации муниципального образования Темрюкский район обнародовать данное решение и разместить на сайте администрации муниципального образования Темрюкский район.

	Сопредседатель

комиссии

от администрации муниципального образования

Темрюкский район, заместитель главы

_____________________
	Сопредседатель комиссии

от  территориальных  организаций профессиональных союзов, председатель координационного Совета профсоюзов района

_______________________
	Сопредседатель комиссии от

работодателей,
директор МУП ТР КК «Центральный рынок»
________________________

	 И.Н. Евтушенко
	         И.В.Рак
	    Н.Н. Воропаева

        (печать)                                              (печать)                                            (печать)